



杭州联络互动信息科技股份有限公司

2019 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人何志涛、主管会计工作负责人蔡可及会计机构负责人(会计主管人员)蔡可声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产（元）	12,326,377,160.07	13,991,920,835.83	-11.90%	
归属于上市公司股东的净资产 （元）	5,294,363,826.13	5,218,269,625.90	1.46%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	3,530,890,919.88	-1.52%	10,862,727,389.01	-2.46%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	-10,092,756.54	17.84%	21,108,515.66	-85.06%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润（元）	8,473,777.38	110.18%	-204,064,766.89	30.71%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	17,918,357.89	140.48%	-277,054,798.02	27.45%
基本每股收益（元/股）	-0.0046	-54.00%	0.01	-83.33%
稀释每股收益（元/股）	-0.0046	-54.00%	0.01	-83.33%
加权平均净资产收益率	-0.19%	0.01%	0.40%	-1.68%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	1,298,847.01	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	6,994,575.74	
委托他人投资或管理资产的损益	17,507,629.34	委托理财收益、债券利息
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	275,388,782.76	主要是出售 Mountain Capital 权益确认投资收益 2.27 亿元，Mountain Capital 和 Razer 股票公允价值变动损益 0.48 亿元

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	18,148,753.78	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,650,943.40	
减：所得税影响额	38,969,923.68	
少数股东权益影响额（税后）	56,846,325.80	
合计	225,173,282.55	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	124,092			报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
何志涛	境内自然人	23.53%	512,355,987	384,266,990	质押	511,538,712
E.T.XUN(Hong Kong) Holding Limited	境外法人	9.13%	198,696,899			
深圳中植产投并购投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5.00%	108,857,469		质押	105,042,017
高雁峰	境内自然人	2.85%	62,044,391			
徐智勇	境内自然人	2.25%	49,009,138		质押	21,959,600
陈理	境内自然人	1.83%	39,912,863	39,902,147	质押	39,870,000
广东粤财信托有限公司－粤财信托・粤中 3 号集合资金信托计划	其他	1.52%	33,000,000			

郭静波	境内自然人	1.50%	32,555,413		质押	32,409,500
滕学军	境内自然人	1.48%	32,291,804		质押	21,919,998
车宏伟	境内自然人	0.74%	16,121,889			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类		股份种类	数量	
E.T.XUN(Hong Kong) Holding Limited	198,696,899	人民币普通股			198,696,899	
何志涛	128,088,997	人民币普通股			128,088,997	
深圳中植产投并购投资合伙企业（有限合伙）	108,857,469	人民币普通股			8,857,469	
高雁峰	62,044,391	人民币普通股			62,044,391	
徐智勇	49,009,138	人民币普通股			49,009,138	
广东粤财信托有限公司－粤财信托·粤中 3 号集合资金信托计划	33,000,000	人民币普通股			33,000,000	
郭静波	32,555,413	人民币普通股			32,555,413	
滕学军	32,291,804	人民币普通股			32,291,804	
车宏伟	16,121,889	人民币普通股			16,121,889	
中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型开放式指数证券投资基金	16,021,800	人民币普通股			16,021,800	
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名无限售条件股东之间，未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	上述前十名股东中，高雁峰通过普通证券账户持有公司 57,458,791 股，通过信用证券账户持有公司 4,585,600 股，共计 62,044,391 股；车宏伟通过信用证券账户持有公司 16,121,889 股。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润相较上年同期增长110.18%，主要系本期处置股票等非经常性损益较上年同期减少；

投资收益相较上年同期下降59.35%，主要系本期处置股票产生的投资收益较上年同期减少；

公允价值变动损益相较上年同期增长100%，主要系本期会计政策变化，股票等交易性金融资产的公允价值变动损益计入损益表所致；

资产减值损失相较上年同期增长842.72%，主要系本期收回部分租房债权，冲回预计负债损失所致；

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

股份回购的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年度经营业绩的预计

☒ 适用 ☐ 不适用

2019 年度预计的经营业绩情况：同比扭亏为盈

同比扭亏为盈

2019 年度净利润与上年同期相比扭亏为盈 (万元)	0	至	5,000
2018 年度归属于上市公司股东的净利润 (万元)	-66,871.25		
业绩变动的原因说明	2018 年度受计提坏账损失影响业绩大幅下降，本年度经营情况稳定，目前尚未出现减值迹象。		

五、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

单位：人民币元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
股票	827,750,000.00	48,227,586.76			437,766,073.00	227,161,196.00	418,539,171.74	自有资金
股票	355,228,502.32		-41,271,260.48				320,093,563.33	自有资金
其他	345,275,295.75						373,740,877.13	自有资金
合计	1,528,253,798.07	48,227,586.76	-41,271,260.48	0.00	437,766,073.00	227,161,196.00	1,112,373,612.20	--

六、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

杭州联络互动信息科技股份有限公司

董事长：何志涛

二〇一九年十月二十五日